Abı1 Mansur al-Mdturidi's Criticism of Murjia. Abü Mansur al-Milturfdf
(333/944) is a famaus scholar. In this work, w e have de alt w ith the view of Milturfdf
abaut the Murjia criticized by many Muslim scholars. After a brief discussion of the spread
af the Muıjia in Khorasan, w e s hall deal w ith the Miltunaf's views of Muıjia. La ter on, w e
s hall analyse the Milturfdf's criticism and answers he gave the m.

Ehl-i Sünnet'in Rey Taraftadanndan kabul edilen Ebfı Mansur el-Ma
turidi (333/944), bize ulaşan eserlerinde ircı1 ve Mürcie'yi, "Övülen
Mürcie" ve "Zernmedilen Mütcie" olarak iki kısma ayınp, bunlardan ilki
nin görüşlerini benimseyip savunmaktadır1 • Oysa Mürcie, İslam Mez-

* Dr., Ankara Üniversitesi İliiliiyat Fakültesi, e-posta: ahmetak@yahoo.com
1 Ebu Mansur el-Mil.turidi, Muhammed b. Muhammed b. Mahmud, Kitilbü't-Tevhid, thk.

Bekir Topaloğlu-Muhanımaed Aruçi, Ankara 2003, 613; Ebu Mansfu el-Mil.turidi, Mu
hammed b. Muhanımed b. Mahmud, Te'viliitüEhli's-Sünnet, thk. Fatuna Yusufel-Hıyerni,
Beyrut 2004, i/36; Mil.turidi, bu konuda da Ebu Hanife'nin görüşünü benimseyip sistemleş
tirmiş tir. Belh şehrinden Kfıfe'ye ilim tahsil etmeye gidenlerin hepsi Ebu Hanife (150/767)
ve onun öğrencilerinden o kumayı tercilı ettikleri ve memleketlerine döndüklerinde hocala
nnın görüşlerini yaydıklanndan dolayı, oranın Mürci'enin kalesi/yurdu (Mürci'il.bil.d) ola
rak tarihe geçtiği bilinmektedir. Bkz. el-Kerderi, Hafizüddin Muhanımed b. Muhanımed b.

Ehl-i Rey/Mürcie'ye şid
detle karşı olan Ehl-i Hadis İslam coğrafyasının büyük bir bölümüne
hakim olduğu bir dönemde, Maturidi'nin her konuyu olduğu gibi bu
meseleyi de, etraflı bir şekilde inceleyip, hiç kimseden çekinmeden net
bir şekilde ortaya koyması gerçekten takdire şayandır.

58 İbn Ebi Ya'la, Ebü'l-Hüseyin Muhammed b. Muhammed (526/1131), Tabakô.tii'l-Hanô.bile,
Kahire 1952, II/37; Ahmed b. Hanbel (241!855),Kitô.bü'l-İman, v. 112b. (Bu eser, Ebu

- Bekir el-HalHUAhıned b. Muhammed b. Harun (311/923)'un,Müsned minMesô.il-iAJuned
b. Hanbel (British Museum, Or: 2676, v. 91b-144b) adlı eseri içerisinde bize ulaşmıştır;
Krş. Kutlu, "EbüMansilrel-Mdtunal'ninMezhebiArkaPlanı", 120.

59 el-Eş'ari, 132, 293.
60 Münavl.,Feyzü'l-Kadir, N/208; krş. Tirmizi, "Kader",13; İbn Mace, "Mukaddime",9.